
 

 
 

Cyklorádio PLL                                           

 

Obj. č.: 84 14 14 
 

 
 
 
 
 
Vážení zákazníci,   
 
Děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup rádia pro jízdní kola.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení přístroje         
do provozu  a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 

Ovládání 
 

1. Šroubek na zadním krytu přihrádky na baterie 
2. Páčka k uvolnění rádia z objímky 
3. Držák 
4. Šroubek na objímce 
5. Pryžová vložka 
6. Kryt přihrádky na baterie 
7. Zdířka pro konektor 
8. Tlačítko pro zapnutí/vypnutí  
       osvětlení 
9. Zobrazení rádiové frekvence 
10. Reproduktor 
11. Tlačítko pro nastavení času 
12. Knoflík pro upravení hlasitosti 
13. Tlačítko pro nastavení času 
14. LED světlo 
15. Tlačítko pro nastavení hodin 
16. Tlačítko pro nastavení minut 
17. Tlačítko pro automatické ladění  
18. Tlačítko pro automatické ladění  
 
 
 

Bezpečnostní pokyny 
 
• Rádio nepoužívejte, pokud jste účastníky silničního provozu. Provoz na silnici vyžaduje 

vaši zvýšenou pozornost a poslech hlasité hudby může vaši koncentraci narušit. 
Neuslyšíte okolní zvuky z ulice a nepozorností můžete zapříčinit vznik nehody. 

 
 

Vložení baterií, manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
• Přístroj je napájen dvěma 1,5 V bateriemi typu LR6/R6/AA. 
• Odšroubujte šroubek (1) na zadním krytu přihrádky na baterie (6) a kryt odklopte. Vložte 

obě baterie, přičemž dbejte na správnou polaritu vyznačenou v prostoru pro baterie. 
• Uzavřete kryt a pevně jej šroubkem (1) přišroubujte zpět. 
• Nebudete-li rádio delší dobu používat, baterie vyjměte, abyste předešli jejich vytečení. 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                     
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice! Dejte 
pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo 
nabíjeny!  V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! Nabíjet můžete 
pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak, aby 
nedocházelo k poškození životního prostředí! K těmto účelům (k jejich 
likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby v prodejnách s elektrospotřebiči 
nebo ve sběrných surovinách! 
 
Šetřete životní prost ředí! 
 

 
 

 

Na kole 
 
• Připevněte přiloženou objímku na levou nebo pravou stranu řídítek. Zcela uvolněte 

šroubek (4) a objímku rozevřete. Obepněte řídítka tak, aby objímka směřovala otevřenou 
stranou k přednímu kolu. Ujistěte se, že máte vloženu pryžovou vložku (5), která zajišťuje 
pevné držení a chrání lak kola před poškozením. 

• Přiložte k sobě oba konce objímky a zajistěte šroubkem. 
• Zaklapněte držák rádia do objímky. 
• Rádio uvolníte zmáčknutím páčky ke straně (2). Rádio vysuňte. 
 

Obsluha rádia 
 
• Rádio zapnete otočením knoflíku Lautstärke An/Aus (12). 
• Přidržením tlačítek pro automatické ladění  (17) a  (18) spustíte automatické 

vyhledávání stanic. Je-li nutné příjem stanice doladit, učiňte tak manuálně stisknutím 
stejných tlačítek. 

 
 
 



Osvětlení 
 
• LED světlo rozsvítíte posunutím tlačítka Licht An/Aus (8) do polohy An.  
• Pozor! LED světlo slouží pouze jako přídavné světlo, v žádném případě nenahrazuje 

světlomet jízdního kola!  
• Světlo vypnete posunutím tlačítka Licht An/Aus (8) do polohy Aus. 
 

Přídavný vstup pro MP3 přehrávač a jiné 
 
• Přístroj je vybaven přídavným vstupem pro MP3 přehrávač. Jednoduše zastrčte jeden 

konektor kabelu (je součástí balení) do výstupu pro sluchátka Vašeho MP3 přehrávače          
a druhý konektor do zdířky v rádiu označeného jako Aux-Eingang (7). Vestavěné rádio  
se automaticky vypne a vy můžete poslouchat hudbu přímo z Vašeho MP3 přehrávače.  

• Požadovanou hlasitost navolíte tlačítkem Lautstärke An/Aus. Pokud neslyšíte žádný zvuk 
či jen velmi slabě, zvyšte hlasitost na Vašem MP3 přehrávači.  

• K uchycení Vašeho MP3 přehrávače na kolo použijte pásku se suchým zipem                    
(je součástí dodávky), kterou oviňte kolem řídítek. Zasuňte přehrávač do ochranného 
pouzdra a pouzdro zavřete. Připevněte pouzdro suchým zipem k pásce na řídítkách. 

 

Nastavení času 
 
• Čas se zobrazuje v 24hodinovém režimu. Vypněte rádio a zmáčkněte tlačítko ZEIT (13). 

Nastavte čas pomocí tlačítek Stunde (15) a Minute (16). Pro uložení zmáčkněte opět 
tlačítko ZEIT (13). 

• Pokud posloucháte rádio, zobrazíte čas zmáčknutím tlačítka Uhr (11). Po 2 vteřinách          
se časový údaj automaticky přepne na údaj o naladěné stanici. 

 

Podsvícení displeje 
 
Stisknutím jakéhokoli tlačítka se na 10 vteřin aktivuje podsvícení displeje. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likviduje odpad na konci  doby životnosti přístroje přiměřeně podle platných zákonných 
ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Záruka 
 
Na cyklorádio PLL poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na přístroji, provedených třetí osobou. 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                           SE/1/2010 

 


